

Right to Free and Compulsory Education, Rule 11

Form II

(See Sub Rule (4) Rule 11)

Email: rteferozepur@gmail.com

Telephone No. 01632-249772

Office District Education Officer (E.E.) Ferozepur.

Memo No. SSA Ferozepur/2016/R.T.E/I432

Date 21/9/16

From

Manager
J.N. International School
(Guruaharsahai -2)
Saide Ke Mohan.

Subject: Recognition Certificate issued to the school for the purpose as per rule Right to Free and Compulsory Education of Children Act, Rule 2011 of Rule 11 of Sub Rule (4) and Compulsory Education Right to Act of 2011 of section 18.

Sir,

Your request/self declaration letter cum form-1 and after regarding this correspondence / on the basis of inquiry next Temporary Recognition issued to your school from class First to till class Eight session 2016-17. This recognition will be based on the fulfillment of the under mentioned conditions:-

1. This recognition shall not be extendable beyond Class VIII and in any condition it mean shall not be construed as recognition beyond Class VIII.
2. The school shall follow the provisions of Right of Children to Free and Compulsory Education Act 2009 and Punjab State Right of Children to Free and Compulsory Education Rules 2011.
3. The school shall admit in its first class (in the first pre-primary class if the school runs pre-primary classes), 25 per cent of the total number of children in the class belonging to weaker sections and underprivileged groups in the neighborhood and free of charge and shall provide compulsory primary education, till its completion.
4. For the children referred to in the paragraph 3 to the school, section 12 of the Act shall also be reimbursed against the expenditure in accordance with the provisions of sub-section (2). The school will have to create a separate bank account for taking this per fulfillment.

The school will not collect any capitation fee and for the election of parents/guardians screening test method will not be adopted also.

The school will not reject the admission for any of the following reasons

Due to none of birth proof

If the child comes for admission after the last date for admission; or Religion, caste, caste, place of birth or any of these reasons.

The school shall ensure that:-

- a) Any enrolled child shall be returned to the previous class nor he can be removed from the school until completion of his primary education;
- b) Any of children shall not be gives physical punishment or mental harassment.
- c) No any child is required to pass any board exam till the completion of elementary education.
- d) Every child who has completed elementary education shall be issued a Certificate Letter as per rule 21.
- e) Students with special needs/handicapped will be included as per the provisions of the Act.
- f) Teachers should be fulfilling the minimum educational qualifications as per sub-section (1) of section 23.

COMPARED & ATTESTED

GAGAN GOILANEY Advocate
Notary App. by Govt. of India
Distt. Courts & Ten. Complex
FEROZEPUR (PB.)

10 JUN 2016

J.N. International School
Saide ke Mohan, F.F Road
District Ferozepur

TRANSLATION
GAGAN GOILANEY

10 JUN 2016

Notary Seal of Gagan Goilaney, Advocate, Ferozepur (PB.)

- g) The teacher shall perform the duties mentioned in sub-section (1) of section 24 of the Teacher Act; and the teacher will not do private tuition/coaching.
- 8) The school will teach only the syllabus prescribed by the appropriate authority based on the subjects.
- 9) The school will admit children only according to the facilities and standards available in the school as per section 19 of the Act.
- 10) The school shall maintain the conditions and standards prescribed in section 19 of the Act. The facilities reported during the audit conducted are as under :-

a) Area of School Campus	: 26 Kanal 10 Marla
b) Total building under construction	: 40194 Square Ft.
c) Area of Play Ground	: 56826 Square Ft.
d) Numbers of Class Rooms	: 36
e) Office-cum-Store for Head Master	: 1
f) Separate Toilets for Boys & Girls	: 10, 10
g) Facility of Drinking water	: R.O. System
h) Lunch cooking facility	: No
i) Reaching non-stop	: Yes
j) Presence goods of Sport/ Library and Teaching/coaching.	: Yes

- 11) Any unrecognized class will not be run in the name of the school inside or outside of the school premises.
- 12) The school building or other structures or grounds shall be used only for Education and skill development.
- 13) The school is being run by a society registered under the Societies Registration Act, 1860 (Act No. 21 of 1860) or by a Public Trust created under the law in force from time to time.
- 14) The school is not being run by any one person or by a group of persons or for the benefit of any other person.
- 15) School accounts should be prepared as per rules and should be audited by a certified Chartered Accountant. Every year a copy of the audited accounts will be sent to the District Education Officer (E.E) Ferozpur.
- 16) Your school has been issued recognition code SSA Ferozpur/2016/RTE/1432 (This should be noted and mentioned while corresponding with this office.)
- 17) The school shall comply with the directions issued by the Director or the District Education Officer from time to time to fulfill the conditions relating to accreditation and to remove the deficiencies in the school and shall furnish every information or report called for.
- 18) Renewal of the Registration of the Society, which will ensure require if necessary.
- 19) Building Safety Certificate and Fire Safety Certificate of the school shall be deposited to the undersigned at the time of starting of the session by the school.
- 20) If any deficiency or error is found in the Self Declaration Letter/ Form 1 submitted by you then liable proceeding shall be taken against you as per Right to Free and Compulsory Education of Children Act 2009 and Right to Punjab State Education Rule 2011.

Sd/-
District Education Officer (E.E)
Ferozpur

TRANSLATION FROM PUNJABI
HINDI TO ENGLISH IS CORRECT

Gagan Goklaney Advocate

COMPAID & ATTESTED

GAGAN GOKLANEY Advocate
Notary App. B, Govt. of India
Distt. Courts & Tan. Complex
FEROZEPUR (PB.)

0 11/01/2016

ਈ.ਮੇਲ: jnferozpur@gmail.com

ਟੈਲੀਫੋਨ ਨੰ: 01632-249772

ਦਫਤਰ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫ਼ਸਰ(ਐ.ਸਿ.), ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ।

ਮਿਮੋ ਨੰ : ਸਸਲਾ ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ/2016/ਆਰ.ਟੀ.ਈ./432

ਮਿਤੀ : 21/9/11

ਦੱਲ: ਮੈਨੇਜਰ,
ਜੇ.ਐਨ. ਇੰਟਰਨੈਸ਼ਨਲ ਸਕੂਲ
(ਗੁਰੂਹਰਸਹਾਏ-2)
ਸੈਦੇ ਤੇ ਮੋਹਨ।

ਵਿਸ਼ਾ : ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਨਿਯਮ 2011 ਦੇ ਨਿਯਮ 11 ਦੇ ਉਪ ਨਿਯਮ (4) ਅਨੁਸਾਰ ਬੱਚਿਆਂ ਦਾ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ, 2009 ਦੀ ਧਾਰਾ 18 ਦੇ ਮੌਜੂਦਾ ਲਈ ਸਕੂਲ ਨੂੰ ਜਾਰੀ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਮਾਣ ਪੱਤਰ।

ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਜੀ/ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਜੀ,

ਆਪ ਦੀ ਪ੍ਰਤੀ-ਬੇਨਤੀ/ਸਵੈ-ਘੋਸ਼ਣਾ ਪੱਤਰ ਕਮ ਫਾਰਮ-1 ਅਤੇ ਬਾਅਦ ਵਿੱਚ ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਸਕੂਲ ਨਾਲ ਕੀਤੇ ਗਏ ਪੱਤਰ ਵਿਹਾਰ/ਪੜਤਾਲ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਨੂੰ ਜਮਾਤ ਪਹਿਲੀ ਤੋਂ ਅੱਠਵੀਂ ਤੱਕ ਸੈਸ਼ਨ 2016-17 ਤੋਂ ਅਗਲੇਰੀ ਆਰਜ਼ੀ ਮਾਨਤਾ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ। ਇਹ ਮਾਨਤਾ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਦੀ ਪੂਰਤੀ ਤੇ ਆਧਾਰਿਤ ਹੋਵੇਗੀ:-

- 1) ਇਹ ਮਾਨਤਾ ਅੱਠਵੀਂ ਜਮਾਤ ਤੋਂ ਅੱਗੇ ਵਧੇਰੇ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ ਅਤੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਇਸ ਦਾ ਅਰਥ ਅੱਠਵੀਂ ਜਮਾਤ ਤੋਂ ਅੱਗੇ ਦੀ ਮਾਨਤਾ ਲਈ ਨਹੀਂ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
- 2) ਸਕੂਲ ਬੱਚਿਆਂ ਦਾ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ 2009 ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਨਿਯਮਾਂ 2011 ਦੇ ਉਪਬੰਧਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗਾ।
- 3) ਸਕੂਲ ਆਪਣੀ ਪਹਿਲੀ ਜਮਾਤ ਵਿੱਚ (ਜੇਕਰ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰੀ-ਪ੍ਰਾਇਮਰੀ ਕਲਾਸਾਂ ਚੱਲਦੀਆਂ ਹੋਣ ਤਾਂ ਪਹਿਲੀ ਪ੍ਰੀ-ਪ੍ਰਾਇਮਰੀ ਕਲਾਸ ਵਿੱਚ), ਜਮਾਤ ਵਿੱਚ ਬੱਚਿਆਂ ਦੀ ਕੁੱਲ ਸੰਖਿਆ ਦਾ 25 ਪ੍ਰਤੀਸ਼ਤ ਕਮਜ਼ੋਰ ਵਰਗ ਅਤੇ ਸੁਵਿਧਾ ਰਹਿਤ ਗਰੁੱਪ ਦੇ ਗੁਆਂਢ ਵਿਚਲੇ ਬੱਚਿਆਂ ਦਾ ਦਾਖਲਾ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਮੁੱਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ, ਇਸ ਦੇ ਪੂਰੇ ਹੋਣ ਤੱਕ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰੇਗਾ।
- 4) ਸਕੂਲ ਨੂੰ ਪੈਰਾ 3 ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੇ ਬੱਚਿਆਂ ਲਈ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 12 ਦੀ ਉਪ ਧਾਰਾ (2) ਦੇ ਉਪਬੰਧਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਖਰਚੇ ਦੀ ਪ੍ਰਤੀ ਪੂਰਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਇਹ ਪ੍ਰਤੀ ਪੂਰਤੀ ਲੈਣ ਲਈ ਸਕੂਲ ਨੂੰ ਵੱਖਰਾ ਬੈਂਕ ਖਾਤਾ ਰੱਖਣਾ ਪਵੇਗਾ।
- 5) ਸਕੂਲ ਕੋਈ ਕੈਂਪਿਟੇਸ਼ਨ ਫੀਸ ਵਸੂਲ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਬੱਚਿਆਂ ਜਾਂ ਉਸਦੇ ਮਾਪਿਆਂ/ ਸਰਪ੍ਰਸਤਾਂ ਦੀ ਚੋਣ ਲਈ ਸਕਰੀਨਿੰਗ ਟੈਸਟ ਵਿਧੀ ਨਹੀਂ ਅਪਣਾਏਗਾ।
- 6) ਸਕੂਲ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆਂ ਵਿੱਚੋਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਕਾਰਣ ਦਾਖਲੇ ਤੋਂ ਇਨਕਾਰ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ:
 - ੳ) ਬੱਚੇ ਦਾ ਜਨਮ ਦਾ ਸਬੂਤ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ; ਜਾਂ
 - ਅ) ਜੇਕਰ ਬੱਚਾ ਦਾਖਲੇ ਲਈ ਮਿੱਥੀ ਆਖਰੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਦਾਖਲਾ ਲੈਣ ਲਈ ਆਉਂਦਾ ਹੈ; ਜਾਂ
 - ੲ) ਧਰਮ, ਜਾਤ, ਵਰਗ, ਜਨਮ ਸਥਾਨ ਜਾਂ ਇਨ੍ਹਾਂ ਵਿੱਚੋਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਕਾਰਣ ਕਰਕੇ।

ਸਕੂਲ ਇਹ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਏਗਾ ਕਿ :-

- ੳ) ਕਿਸੇ ਵੀ ਦਾਖਲ ਕੀਤੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਪਿਛਲੀ ਜਮਾਤ ਵਿੱਚ ਵਾਪਿਸ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਨਾ ਹੀ ਉਸਨੂੰ ਉਸਦੀ ਮੁੱਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ ਪੂਰੀ ਹੋਣ ਤੱਕ ਸਕੂਲ ਤੋਂ ਕੱਢਿਆ ਜਾ ਸਕੇਗਾ;
- ਅ) ਕਿਸੇ ਵੀ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਸਰੀਰਕ ਦੰਡ ਜਾਂ ਮਾਨਸਿਕ ਤੌਰ ਤੇ ਪ੍ਰੇਸ਼ਾਨ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
- ੲ) ਮੁੱਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ ਪੂਰੀ ਹੋਣ ਤੱਕ ਕਿਸੇ ਵੀ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਕੋਈ ਬੋਰਡ ਦੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਪਾਸ ਕਰਨ ਦੀ ਲੋੜ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।
- ੳ) ਹਰੇਕ ਬੱਚਾ ਜਿਸ ਨੇ ਮੁੱਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰ ਲਈ ਹੈ, ਨੂੰ ਨਿਯਮ 21 ਅਨੁਸਾਰ ਪ੍ਰਮਾਣ ਪੱਤਰ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
- ੲ) ਐਕਟ ਦੇ ਉਪਬੰਧਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਖਿਰੋਸਾ ਜਗ੍ਹਾਵਾਂ ਵਾਲੇ/ਅਪੰਗ ਬਿੱਠਿਆਰੀਆਂ ਦੀ ਸ਼ਮੂਲੀਅਤ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
- ੳ) ਅਧਿਆਪਕ ਧਾਰਾ 23 ਦੀ ਉਪ ਧਾਰਾ (1) ਮੁਤਾਬਕ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਬਿੱਠਿਆਕ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਦੇ



J.N. International School
Chidoke Mohal, F.F Road
strict Ferozpur

ਮੋਹਨ ਪੰਨਾ :

- ਖ) ਅਧਿਆਪਕ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 24 ਦੀ ਉਪ ਧਾਰਾ (1) ਵਿੱਚ ਦਰਜ ਆਪਣੇ ਫਰਜ਼ ਨਿਭਾਏਗਾ; ਅਤੇ
- ਗ) ਅਧਿਆਪਕ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਟਿਚਿੰਗ/ਕੋਚਿੰਗ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ।
- 8) ਸਕੂਲ ਵਿਸ਼ਿਆਂ ਤੇ ਆਧਾਰਿਤ ਉਚਿਤ ਅਧਾਰਟੀ ਦੁਆਰਾ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕੀਤਾ ਸਿਲੇਬਸ ਹੀ ਪੜ੍ਹਾਉਣਗੇ।
- 9) ਸਕੂਲ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 19 ਅਨੁਸਾਰ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਮੌਜੂਦ ਸਹੂਲਤਾਂ ਅਤੇ ਮਿਆਰਾਂ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹੀ ਬੱਚਿਆਂ ਨੂੰ ਦਾਖਲ ਕਰੇਗਾ।
- 10) ਸਕੂਲ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 19 ਵਿੱਚ ਨਿਰਧਾਰਤ ਸ਼ਰਤਾਂ ਅਤੇ ਮਿਆਰਾਂ ਨੂੰ ਬਣਾਈ ਰੱਖੇਗਾ। ਪਿਛਲੇ ਸਮੇਂ ਵਿੱਚ ਕੀਤੀ ਪੜਤਾਲ ਦੇਰਾਨ ਰਿਪੋਰਟ ਕੀਤੀਆਂ ਸਹੂਲਤਾਂ ਹੇਠ ਇੰਤੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹਨ :-

ੳ) ਸਕੂਲ ਕੈਂਪਸ ਦਾ ਖੇਤਰ	:	26 ਕਨਾਲ 10 ਮਹਲੇ
ਅ) ਕੁੱਲ ਇਮਾਰਤ ਅਧੀਨ ਖੇਤਰ	:	40194 ਵਰਗ ਫੁੱਟ
ੲ) ਖੇਡ ਦੇ ਮੈਦਾਨ ਦਾ ਖੇਤਰ	:	56826 ਵਰਗ ਫੁੱਟ
ਸ) ਕਲਾਸ ਦੇ ਕਮਰਿਆਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ	:	36
ਹ) ਮੁੱਖ ਅਧਿਆਪਕ ਲਈ ਦਫਤਰ-ਕਮ-ਸਟੋਰ ਦਾ ਕਮਰਾ	:	1
ਕ) ਮੁੰਡੇ ਅਤੇ ਕੁੜੀਆਂ ਲਈ ਵੱਖਰੇ-ਵੱਖਰੇ ਪਖਾਨੇ	:	10, 10
ਖ) ਪੀਣ ਦੇ ਪਾਣੀ ਦੀ ਸਹੂਲਤ	:	ਆਰ.ਓ. ਸਿਸਟਮ
ਗ) ਦੁਪਹਿਰ ਦਾ ਖਾਣਾ ਪਕਾਉਣ ਦੀ ਸਹੂਲਤ	:	ਨਹੀਂ
ਘ) ਬਿਨਾਂ ਰੁਕਾਵਟ ਪਹੁੰਚ	:	ਹਾਂ
ਙ) ਪੜ੍ਹਾਉਣ, ਸਿਖਾਉਣ ਅਤੇ ਖੇਡਾਂ ਦਾ ਸਮਾਨ ਦੀ ਮੌਜੂਦਗੀ	:	ਹਾਂ

/ਲਾਇਬ੍ਰੇਰੀ

- 11) ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਅੰਦਰ ਜਾਂ ਇਮਾਰਤ ਦੇ ਬਾਹਰ ਸਕੂਲ ਦੇ ਨਾਮ ਤੇ ਕੋਈ ਵੀ ਗੈਰ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਜਮਾਤ ਨਹੀਂ ਚਲਾਈ ਜਾਵੇਗੀ।
- 12) ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਜਾਂ ਹੋਰ ਥਾਂ ਜਾਂ ਮੈਦਾਨ ਕੇਵਲ ਪੜ੍ਹਾਈ ਅਤੇ ਯੋਗਤਾ ਦੇ ਵਿਕਾਸ ਲਈ ਹੀ ਵਰਤੇ ਜਾਣਗੇ।
- 13) ਸਕੂਲ ਸੋਸਾਇਟੀ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਐਕਟ 1860 (1860 ਦੇ ਐਕਟ ਨੰਬਰ 21) ਅਧੀਨ ਰਜਿਸਟਰਡ ਕੀਤੀ ਸੋਸਾਇਟੀ ਦੁਆਰਾ ਜਾਂ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਤੇ ਲਾਗੂ ਕਾਨੂੰਨ ਅਧੀਨ ਬਣਾਏ ਗਏ ਪਬਲਿਕ ਟਰੱਸਟ ਦੁਆਰਾ ਹੀ ਚਲਾਇਆ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ।
- 14) ਸਕੂਲ ਕਿਸੇ ਇੱਕ ਵਿਅਕਤੀ ਦੁਆਰਾ ਜਾਂ ਵਿਅਕਤੀਆਂ ਦੇ ਸਮੂਹ/ਸੰਗਠਨ ਦੁਆਰਾ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਵਿਅਕਤੀ ਦੇ ਲਾਭ ਲਈ ਨਹੀਂ ਚਲਾਇਆ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ।
- 15) ਸਕੂਲ ਦੇ ਲੇਖੇ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਤਿਆਰ ਕੀਤੇ ਜਾਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ ਅਤੇ ਕਿਸੇ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਚਾਰਟਰਡ ਲੇਖਾਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਆਡਿਟ ਕੀਤੇ ਜਾਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ। ਹਰੇਕ ਸਾਲ ਆਡਿਟ ਕੀਤੇ ਲੇਖਿਆਂ ਦੀ ਇੱਕ ਕਾਪੀ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਧਿਕਾਰੀ (ਐ. ਸਿ.) ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ ਨੂੰ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇਗੀ।
- 16) ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਨੂੰ ਮਾਨਤਾ ਕੋਡ ਸਸਆ ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ/2016/ਆਰ.ਟੀ.ਈ./1432 ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ। (ਇਸ ਨੂੰ ਨੋਟ ਕਰ ਲਿਆ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇਸ ਦਫਤਰ ਨਾਲ ਪੱਤਰ-ਵਿਹਾਰ ਕਰਦੇ ਸਮੇਂ ਇਹ ਜਰੂਰ ਦਰਸਾਇਆ ਜਾਵੇ।)
- 17) ਸਕੂਲ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਤੇ ਬ੍ਰਾਇਰੈਕਟਰ ਜਾਂ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਧਿਕਾਰੀ ਵੱਲੋਂ ਮਾਨਤਾ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਸ਼ਰਤਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਨ ਲਈ ਅਤੇ ਸਕੂਲ ਵਿਚਲੀਆਂ ਕਮੀਆਂ ਨੂੰ ਦੂਰ ਕਰਨ ਲਈ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਮੰਗੀ ਗਈ ਹਰੇਕ ਸੂਚਨਾ ਜਾਂ ਰਿਪੋਰਟ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਵਾਏਗਾ।
- 18) ਸੋਸਾਇਟੀ ਦੀ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਦਾ ਨਹੀਨੀਕਰਨ, ਜੇ ਲੋੜ ਹੋਵੇ ਤਾਂ ਕਰਵਾਉਣਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਏਗਾ।
- 19) ਸਕੂਲ ਦੁਆਰਾ ਹਰੇਕ ਸਿਸ਼ਨ ਦੀ ਗੁਪਤਤਾ ਚੋਲੇ ਸਕੂਲ ਦਾ ਮਿਲਿੰਗ ਸੇਕਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਅਤੇ ਵਾਇਰ ਸੇਕਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਨਿਮਨ ਹਸਤਾਖਰੀ ਪ੍ਰਾਪਤ ਜਾਂ ਕਰਵਾਉਣਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੋਵੇਗਾ।
- 20) ਜੇਕਰ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਜਾਂ ਕਰਵਾਏ ਗਏ ਸਪੈ-ਪੀਸ਼ਟਰ ਪੱਤਰ/ਫਾਹਾ-। ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਕਮੀ ਜਾਂ ਗਲਤੀ ਪਾਈ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਆਪ ਬਿਠੁੱਧ ਬੱਚਿਆਂ ਦਾ ਮੁਢਲਾ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਮਿਲਿਆ ਦਾ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ 2009 ਵਾ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਸਿੱਖਿਆ ਦਾ ਅਧਿਕਾਰ ਨਿਯਮ 2011 ਅਨੁਸਾਰ ਬਣਾਈ ਯੋਗ ਕਾਰਵਾਈ ਆਮਲ ਵਿੱਚ ਲਿਆਂਦੀ ਜਾਵੇਗੀ।

Principal
J. N. International School
Saidpur, Ferozeabad
District Ferozeabad

ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਧਿਕਾਰੀ (ਐ. ਸਿ.)
ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ